FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Fone (48) 3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC (www.unesc.net)

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

PORTARIA n. 12/2024

Constitui Grupo de Trabalho para estruturação de proposta para projetos

de extensão voltados ao gerenciamento de resíduos sólidos destinados

ao apoio às Associações de catadores ou afins.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Grupo de Trabalho para estruturação de proposta para projetos de

extensão voltados ao gerenciamento de resíduos sólidos destinados ao apoio às Associações de

catadores ou afins, com os seguintes membros:

I. Leonel Luiz Pereira - Núcleo de Empreendedorismo Unesc;

II. Claudia Peluso Martins – Curso de Engenharia Ambiental;

III. Cristiane Bardini Dal Pont - Comissão do Meio ambiente e Valores Humanos;

IV. Aline Eyng Savi - Curso de Arquitetura e Urbanismo;

V. Caroline da Graça Jacques Paulino – Programa de Ações e Economia Solidária -

PAES;

VI. Sérgio Bruchchen – Indicação Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e

Extensão – Propiex;

VII. Lucas Kister Amaral – Indicação Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e

Extensão – Propiex;

VIII. Carla Cristina Casagrande Monteiro – departamento de projetos da Diretoria de

Extensão, Cultura e Ações Comunitárias; e

IX. Evelise Chemale Zancan - Programa Inovação para a Sustentabilidade.

Art. 2º - A coordenação do grupo de trabalho será exercida por Carla Cristina Casagrande

Monteiro.

Art. 3º - Os membros da Comissão terão até 26/08/2024 para apresentação da proposta a

Propiex.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Criciúma, 25 de julho de 2024.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão

		2024-07-26T16:28:45-0300
	GISELE SILVEIRA COELHO LOPES:03380089931